

## **KẾ HOẠCH**

**tuyên truyền, quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng và Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư về một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 09-KH/TU ngày 05/10/2021 của Tỉnh ủy Bình Định về tuyên truyền, quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng (gọi tắt là Quy định số 24-QĐ/TW) và Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư về một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng (gọi tắt là Hướng dẫn số 01-HD/TW). Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành Kế hoạch về tuyên truyền, quán triệt, tổ chức thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW như sau:

### **I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nâng cao nhận thức của cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên trong việc chấp hành Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, nghị quyết, chỉ thị, quy định, quy chế, kết luận của Đảng, pháp luật của Nhà nước; nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy, các cơ quan tham mưu giúp việc, Huyện ủy, tổ chức đảng và đảng viên thi hành Điều lệ Đảng.

- Thống nhất nhận thức, phát huy trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng và đảng viên trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện thi hành Điều lệ Đảng.

- Việc tuyên truyền, quán triệt và tổ chức thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW được tiến hành đồng bộ với các nghị quyết, chỉ thị, quyết định, quy định, quy chế, kết luận của Đảng liên quan đến thi hành Điều lệ Đảng; phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của từng loại mô hình tổ chức cơ sở đảng; bảo đảm thiết thực, hiệu quả, an toàn trong bối cảnh dịch COVID-19; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc triển khai quán triệt và tổ chức thực hiện ở tất cả các cấp ủy, tổ chức đảng bằng các hình thức phù hợp.

### **II – TỔ CHỨC TUYÊN TRUYỀN, QUÁN TRIỆT**

#### **1. Nội dung tuyên truyền, quán triệt**

- Quy định số 24-QĐ/TW ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về thi hành Điều lệ Đảng.

- Hướng dẫn số 01-HD/TW ngày 28/9/2021 của Ban Bí thư về một số vấn đề cụ thể thi hành Điều lệ Đảng.

## **2. Tổ chức triển khai, quán triệt**

- Ban Thường vụ Huyện ủy đã tổ chức Hội nghị trực tuyến vào ngày 19/10/2021 từ điểm cầu Trung tâm Hội nghị tỉnh xuống điểm cầu Huyện ủy và tại các điểm cầu các xã – thị trấn.

- Thành phần:

+ Tại điểm cầu Hội trường Huyện ủy: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; Bí thư (hoặc Phó Bí thư) các chi, đảng bộ trực thuộc; Lãnh đạo và chuyên viên các Ban của Huyện ủy, Trung tâm Chính trị huyện.

+ Tại điểm cầu các xã – thị trấn: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ các xã – thị trấn; Bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã – thị trấn; Cán bộ phụ trách tổ chức Đảng ủy xã – thị trấn.

## **3. Tuyên truyền, phổ biến Quy định 24-QĐ/TW trong đảng viên của Đảng bộ.**

Các cấp ủy, tổ chức đảng trong huyện căn cứ Quy định 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến nội dung Quy định đến đảng viên trong Chi, Đảng bộ bằng các hình thức phù hợp.

## **III - TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tổ chức Huyện ủy**

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW và các văn bản liên quan gắn với các nghị quyết, chỉ thị, quyết định, quy định, quy chế, kết luận của Đảng liên quan đến thi hành Điều lệ Đảng.

- Phối hợp các Ban của Huyện ủy và các cơ quan có liên quan tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW; tổng hợp kết quả triển khai thực hiện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy theo dõi, chỉ đạo.

### **2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

- Căn cứ nội dung tuyên truyền Quy định số 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, đăng tải thông tin lên Trang thông tin điện tử của Huyện ủy, bản tin thông báo nội bộ phục vụ sinh hoạt chi bộ.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch trong toàn Đảng bộ; nắm bắt diễn biến tư tưởng của cán bộ, đảng viên trong tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định và Hướng dẫn.

**3. Các Tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc** có kế hoạch tuyên truyền, quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 24-QĐ/TW và Hướng dẫn số 01-HD/TW đến từng chi bộ cơ sở, đến từng đảng viên bằng hình thức thích hợp, đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 của từng chi bộ./.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, (để báo cáo)
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Đảng ủy 13 xã – thị trấn,
- Lưu VPHU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Đình Thuận**